



Årsrapport 2022

Om Norsk-Svensk Handelskammer

Norsk-Svensk Handelskammer (NSHK) er en organisasjon for næringslivet i Norge og Sverige. Handelskammerets oppgave er å fremme de kommersielle og industrielle forbindelsene, samt samarbeidet innen forskning og teknologi. Handelskammeret skal ivareta næringslivets interesser i forhold til svenske og norske myndigheter og bidra til å styrke forståelsen for viktigheten av de norsk-svenske forbindelsene i opinionen i de to landene.

Norsk-Svensk Handelskammer i Oslo ble stiftet i mai 1992. Søsterorganisasjonen Norsk-Svenska Handelskammaren ble stiftet i Stockholm i november 1993. I september 2010 ble en egen avdeling etablert i Göteborg. Medlemskap er åpent for alle virksomheter, organisasjoner og enkeltpersoner med virksomhet i Norge og/eller Sverige – eller som har interesse av å fremme Handelskammerets formål vedrørende norsk-svenske forbindelser.

Styret og valgkomite

Frem til årsmøtet 9. juni 2022 besto styret av følgende:

Leder:	Kai Eide	Selvstendig næringsdrivende
Nestleder:	Tone Lunde Bakker	Eksportfinansiering Norge
Medlemmer:	Rune Mørk Wergeland	Wergeland / Apenes
	Rolf Nereng	Selvstendig næringsdrivende
	Kristoffer Thoner	Mer Group
	Per Niederbach	Innovasjon Norge
	Tore Myhre	NHO
	Eliin Kittelsen	Nordic Choice Hotels
	Nicolay Eger	Nordea
	Jessica Olsson	Business Sweden

Observatør: Ambassadør Cecilia Björner Sveriges Ambassade

Under årsmøtet 9. juni ble følgende styre valgt:

Leder:	Kai Eide	Selvstendig næringsdrivende
Nestleder:	Tone Lunde Bakker	Eksportfinansiering Norge
Medlemmer:	Per Niederbach	Innovasjon Norge
	Tore Myhre	NHO
	Nicolay Eger	Nordea
	Jessica Olsson	Business Sweden
	Kirsti Elsfjordstrand	Statkraft
	Gustav Saastad	Hydro

Hege Marie Norheim
Marianne Høybakk

Freyr
Nordic Choice Hotels

Observatør: Cecilie Bjørner

Sveriges ambassade

Det har vært avholdt 7 styremøter i løpet av 2022. De fant sted 1. mars, 21. april, 24. mai, 9. juni, 24. august, 25. oktober og 28. november. Årsmøtet ble avholdt 9. juni. Det ble avholdt et felles styremøte mellom NSHK Oslo, Stockholm og Gøteborg i Stockholm 5. september i Norges ambassade.

Valg- og kontrollkomitéen har fra årsmøtet 9. juni bestått av Dag Jonhaugen - leder, Rolf Nereng, Kai Henriksen Krüger og Rune Mørch Wergeland.

Sekretariat

Bjørn Storm Halvorsen fungerte som daglig leder frem til 1. april. Deretter overtok John Edward Creed som daglig leder. Talentnettverkets virksomhet har vært ledet av Emelie Palmér. Marianne Høybakk har vært NSHK Oslos representant i styringsgruppen for Talentnettverket. T-Rygg Regnskapsbyrå AS har vært engasjert som regnskapsfører.

Medlemmer

Norsk-Svensk Handelskammer i Oslo hadde ved utgangen av 2022 64 medlemmer. Det er kommet til 7 nye medlemmer i 2022, deriblant 5 nye Gullmedlemmer; Freyr, Hydro, Yara, Aker ASA og Schibsted. NSHK tilbyr som kjent – i tillegg til ordinært medlemskap – også Gullmedlemsskap, som automatisk gir medlemskap både i Oslo, Stockholm og Gøteborg. I tillegg organiseres en rekke aktiviteter spesielt for Gullmedlemmer.

NSHK Oslo hadde ved utgangen av 2022 11 gullmedlemmer:

DNB, Handelsbanken, Nordic Choice Hotels, Statkraft, Swedbank, Veidekke, Hydro, Freyr, Aker ASA, Yara og Schibsted.

NSHKs virksomhet

Året 2022 ble preget av siste fase av Covid-19 og førte til utstrakt bruk av digitale arrangementer. Samtidig måtte store arrangementer utsettes. Aktiviteten det første halvåret ble preget av forberedelser til det planlagte besøket av Kronprinsparet, næringsminister og norske næringslivsledere til Stockholm og Gøteborg. Besøket kunne gjennomføres 2.-4. mai, med en rekordartet deltakelse fra norsk og svensk næringsliv med 350 norske deltakere og totalt 700 med svenske deltakere. NSHK deltok som en betydelig bidragsyter til dette arrangementet gjennom hyppige forberedende møter med Innovasjon Norge, samt til organisering av eget arrangement for et begrenset antall toppledere i dialog med NFD, NHO og svenske hovedaktører. NSHK var også initiativtaker til den felles erklæringen, som ble vedtatt av næringsminister Jan Christian Vestre og utenrikshandelsminister Anna Hallberg, under møtet i Stockholm 2. mai.

Særlig viktig for NSHK var forberedelsene til det første møtet mellom en utvalgt gruppe norske og svenske toppledere. Siktemålet var å skape et nytt norsk-svensk næringslivsforum på høyt nivå etter mønster fra svensk-finske tradisjoner. Arbeidet med et slikt forum har pågått siden 2020 i samarbeid med NHO, Svenskt Näringsliv og Jacob Wallenberg. Det første

møtet fant, som nevnt, sted 2. mai i Norges ambassade i Stockholm. Det var enighet om å fortsette dialogen innenfor en slik ramme. (Det andre møtet fant sted i januar 2023 med Johan H. Andresen som vert. Et tredje møte vil finne sted i Stockholm med Marcus Wallenberg som vertskap.) NSHK har spilt en avgjørende rolle for å få til denne prosessen.

NSHK deltok på Arendalsuka og hadde mange interessante møter. NSHKs styreformann i Stockholm, Bjørn Rosengren, deltok i live podcast fra NHOs hus med Petter Stordalen og Per Vallebrokk.

Den 11. september arrangerte NSHK først valgvake med Tankesmien Agenda og Den Norske Atlanterhavskomiteen. Det ble en god debatt og godt oppmøte med dekning fra NRK, som blant annet intervjuet ambassadør Cecilie Bjørner. Etter valget arrangerte NSHK «Dagen derpå med Takvam» i Litteraturhuset, hvor Magnus Takvam reflekterte over valgresultatet med ambassadør Bjørner.

«After Work» og Talentnettverket.

I 2019 innledet NSHK en serie med «After Work» for yngre ansatte hos Gullmedlemmer, i samarbeid med Sveriges ambassade. Dette viste seg å være en attraktiv virksomhet med opptil 90 deltakere, hvor yngre ansatte får anledning til å høre fremtredende næringslivsledere fortelle om sine erfaringer med norsk-svensk nærings samarbeid, samt få råd om egen karriere. Etter et opphold i 2021 ble disse arrangementene videreført i 2022, med et meget populært foredrag av Javad Mushtaq. NSHK er takknemlig for samarbeidet med Sveriges ambassade i organiseringen av disse møtene.

Etter nedstengingen i frem til 2021 kunne Talentnettverket i 2022 for fullt gjenoppta sin virksomhet. Det ble arrangert 4 sesjoner med 30 deltakere fra Sverige og Norge. I tillegg ble det for første gang organisert et digitalt møte mellom deltakerne.

Talentnettverket består av årlige kull på om lag 30 medarbeidere, som møtes 4 ganger i året over 2 dager. NSHK er takknemlig for den støtte, som gis av store norske NSHK-bedrifter og organisasjoner for å organisere de enkelte sesjonene. NSHK legger stor vekt på dette nettverket, som gjennom flere år har vist seg å være svært populært blant medlemsbedrifter. Det utgjør et solid bidrag til å knytte kontakter over grensen på et tidlig tidspunkt i karrieren og dermed et nettverk for fremtiden.

Nye «allianser»

Mens det var et hovedfokus i 2020-21 å utvikle nye «allianser» med NHO, Eksportfinansiering Norge og Innovasjon Norge, ble 2022 benyttet til å bringe nye og større medlemmer inn i NSHK. Dette arbeidet har ledet til en rekke nye Gullmedlemmer og til en bredere sammensetning av styret. Diskusjonen om aktuelle næringspolitiske problemstillinger og arrangementer har dermed blitt styrket. Samarbeidet mellom NSHK og Business Sweden har også i 2022 vært særdeles nyttig.

Påvirkningsarbeid

NSHK har deltatt i en rekke konferanser om grenseoverskridende samarbeid i regi av regionale samarbeidsorganisasjoner, blant annet et større regionalt møte i Karlstad i samarbeid med Business Sweden og Innovasjon Norge. Likeledes har NSHK pleiet kontakter

med en rekke norske bedrifter, i og utenfor medlemskretsen, med sikte på å stimulere til økt samarbeid over grensen. Dette arbeidet førte også til rekruttering av flere nye medlemmer. Styreleder har skrevet artikler i norske medier om norsk-svensk samarbeid og om virkemiddelapparatet for norsk eksport.

I tillegg til dette har NSHK blant annet deltatt i paneldebatt på konferansen «Sterkere sammen - norsk-svenskt samarbeid Viken-Västra Götaland» og i møte på Stortinget arrangert av String rundt bedret cargoforbindelse til Göteborg.

NSHK er også representert i Interregs kontrollkomite for Norge/Sverige. EU-programmet Interreg styrker samarbeid over landegrensene. Prosjekter som fremmer regional utvikling, utveksling av kunnskap og bærekraftig økonomisk vekst mottar økonomisk støtte fra Norge gjennom flere Interreg-programmer.

Tre samarbeidende handelskamre

I 2019 besluttet styrene i NSHK Oslo, Gøteborg og Stockholm å opprette en felles IT-plattform, som gjør det lettere for medlemmer og interesserte å holde seg orientert om virksomheten i samtlige avdelinger på samme nettsted. Den nye digitale plattformen har ført til større oppmerksomhet omkring NSHKs aktiviteter og arrangementer i både Norge og Sverige. Det gjenstår imidlertid en del for å kombinere hensynet til «NSHK fellesskapet» med hver enkelt avdelings hensyn og interesser.

MBA-stipend ved Handelshögskolan, Stockholm

Norsk-Svensk Handelskammer er innvilget et stipend for én plass på SSE MBA Executive Format ved Handelshögskolan i Stockholm. Programavgiften har en verdi av 465.000 SEK. Dette er et resultat av et langt og godt samarbeid med Handelshögskolan. Stipendet er et tilbud til NSHKs gullmedlemmer. Programmet går over en periode på 18 måneder ved siden av eget arbeid.

Takk til samarbeidspartnere

NSHK samarbeider, som nevnt, nært med ulike organisasjoner og bedrifter om tettere norsk-svenske forbindelser. For virksomheten i 2022 er NSHK spesielt takknemlig til Business Sweden, Innovasjon Norge, Eksportfinansiering Norge, NHO, Nordea, Nordic Choice Hotels, Statkraft, Hydro, Freyr, Svensk-Norska Samarbetsfonden, og Voksenåsen. Til slutt ønsker vi å rette en spesiell takk til den svenske ambassaden og ambassadør Bjørner som har deltatt på en rekke arrangementer og ved flere anledninger har stilt ambassaden til rådighet.

Utsikter 2023/24

På grunn av Covid-19 ble endel virksomhet liggende «på vent» til utviklingen med hensyn til pandemien tillot en gjenopptakelse. Til tross for dette har NSHK kunnet benytte tiden til å styrke sin posisjon overfor store, norske aktører. Siktemålet har vært at NSHK skal kunne fremstå som en sterkere partner for samtaler og arrangementer om norsk- svensk samarbeid.

Grønn energi er også ett sentralt tema for 2023/2024. Eksisterende og nye medlemmer har fokus på dette område – enten som produsent av grønn energi eller som sentral del i

verdikjeden. Grønne metaller er eksempel på dette. Grønn energi er en forutsetning for det grønne skiftet. Vi i handelskammeret vil også fokusere på dette.

Handelskammeret har lagt bak seg en meget hektisk vinter og tidlig vår. Vi ser med spenning på utviklingen videre i 2023. Utviklingstrekk i verdenssamfunnet har ført til at det norsk-svenske, og det nordiske, samarbeidet nå fremstår som viktigere enn på lenge. Den sikkerhetspolitiske utviklingen i våre nærområder og det finsk/svenske NATO-medlemskapet skaper nye behov for samarbeid innen forsvar, beredskap og infrastruktur. Den økonomiske utviklingen peker i retning av behov for nærmere regionalt samarbeid. Og den klimapolitiske utfordringen nødvendiggjør et tettere samarbeid over grensene i vår region. NSHK må fremover spille en pådriverrolle for å møte disse behovene og for å utforske nye muligheter. Med dette siktemålet må NSHK gjøre sitt arbeid kjent i bredere kretser, tiltrekke seg nye medlemmer og få sterkere innflytelse både innen næringsliv og politikk.

Styret for Norsk-Svensk Handelskammer Oslo
April 2023

Kai Eide, styreleder

Tone Lunde Bakker, nestleder

Nicolay Eger

Tore Myhre

Per Niederbach

Kirsti Elsefjordstrand

Gustav Saastad

Hege Marie Norheim

Marianne Høybakk

Jessica Olsson